
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO PATRIMONIO 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 121 DEL 22/12/2016 

OGGETTO: INCARICO ALLA DITTA ASCENSORI DE ZUANI SRL, 
CORRENTE IN VERCELLI, PER LA MANUTENZIONE 
ORDINARIA DELL'ASCENSORE PRESSO LO STABILE 
COMUNALE  A SERVIZIO DELLA SCUOLA INFANZIA, 
PRIMARIA  E UFFICI COMUNALI PER L’ANNO 
2016.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA l'esigenza di dover incaricare formalmente una ditta specializzata e qualificata, avente in 

dotazione attrezzature specifiche, dell’ascensore sito nel Palazzo Comunale, a servizio della scuola 

primaria ed infanzia nonché degli uffici comunali, come previsto dalla normativa vigente; 

CONSIDERATO che l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006 e s.m.i. ha stabilito che per l’acquisto 

di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario si dovrà fare ricorso al mercato 

elettronico della p.a. (MEPA) di cui all’art. 238, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 

207/2010; 

RICHIAMATA la deliberazione della Corte dei Conti Lombardia del 18 marzo 2013, n. 92, la 

quale ha stabilito che gli acquisti in economia devono esaurirsi ed effettuarsi obbligatoriamente 

all’interno dei mercati elettronici, fatta salva l’ipotesi di non reperibilità dei beni o servizi, 

motivando tuttavia, in considerazione delle caratteristiche tecniche del bene o della prestazione, 

l’insussistenza degli stessi sui mercati elettronici disponibili, e/o la non equipollenza/sostituibilità 

con altri beni/servizi presenti sui mercati elettronici; 

CONSIDERATA la necessità di reperire in tempi brevissimi tale servizio, condizione non 

ottenibile dalle ditte presenti sul MEPA, si rende necessario ed urgente il ricorso all’affidamento 

diretto alle ditte locali che hanno già operato negli anni scorsi, ditte di fiducia di questa 

Amministrazione, al fine di evitare disfunzioni nei servizi di competenza di questo Ente; 

VISTO l’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., nonché la Legge di Stabilità 2016, 

evidenziante che per l’acquisizione di forniture di beni e servizi di importo inferiore ad Euro 

40.000,00 si può procedere con l’affidamento diretto mediante cottimo fiduciario ed a cura del 

Responsabile del Servizio; 

CONTATTATA a tale scopo la ditta ASCENSORI DE ZUANI SRL, corrente in Vercelli, ditta di 

fiducia di questa Amministrazione, già incaricata per l'esecuzione di lavori analoghi negli anni 

passati, che propone il seguente canone: 

Euro 50,00 + IVA mensili per l’impianto ascensore CTR 520/04; 

nell’importo complessivo di Euro 732,00 IVA inclusa; 

RITENUTA tale offerta equa e vantaggiosa, a fronte di ricerche di mercato effettuate da questo 

Ufficio; 

RITENUTO, inoltre, che la conoscenza degli impianti negli edifici comunali che la ditta 

ASCENSORI DE ZUANI SRL ha acquisito nel corso delle passate stagioni costituisca un valido 

motivo per rinnovare l’incarico alla ditta; 



VISTA quindi l'urgenza di provvedere all'affidamento in questione; 

VISTI altresì: 

 Lo Statuto Comunale; 

 il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 il vigente Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in Economia; 

 il D.Lgs. 163/2006; 

DATO ATTO che: 

il codice SMART CIG assegnato al presente impegno di spesa è : ZD11CAC8D6; 

VERIFICATI: 

 gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 la regolarità contributiva della ditta alla data odierna; 

RILEVATO che i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a 

pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. 33/2013; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla ditta ASCENSORI DE ZUANI SRL, corrente in Vercelli, l'incarico per la 

manutenzione ordinaria dell’ascensore sito nel Palazzo Comunale, a servizio della scuola 

primaria ed infanzia nonché degli uffici comunali per l’anno 2016, dietro il corrispettivo 

complessivo di Euro 732,00  IVA inclusa; 

2. di impegnare, per i motivi di cui in premessa, l’importo di Euro 732,00 agli interventi 

sottoriportati nella sezione “Riferimenti di Contabilità”  del Bilancio 2016, ai sensi del 

D.lgs. 118/2011; 

3. Di dare atto, ai fini della predisposizione della nuova contabilità, che la spesa di cui sopra 

dovrà essere imputata al Bilancio di previsione dell’esercizio 2016  in quanto l’esigibilità 

dell’obbligazione da cui origina è da imputarsi all’esercizio suddetto;  

4. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C / R Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo 
€ 

C 2016 344 04011 1460 1 1 244,00 

C 2016 345 04021 1570 1 1 244,00 

C 2016 346 01021 130 2 1 244,00 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to FIORONE WALTER  

 
 
 
 
 
 



 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to ORSO DOTT. MICHELE 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 06/03/2017 al 

21/03/2017 al N°. 41 . 

Boccioleto, lì 06/03/2017 IL MESSO COMUNALE 
   F.to  

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì,22/12/2016  

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 TAPELLA DIEGO 


